
Vorteilsbroschüre für DEHOGA-Mitglieder | 2023
Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.



G
RU

SS
W

O
RT

Sehr geehrtes Verbandsmitglied,

mit der 3. Auflage unserer sachsenweiten Vorteilsbroschüre für das 
Jahr 2023 geben wir Ihnen, sehr geehrte Mitglieder, eine wichtige 
Arbeitshilfe für den Geschäftsalltag an die Hand. Das aktive Netz-
werk unserer Kooperationspartner steht Ihnen gern unterstützend 
bei der Planung, Organisation und Durchführung Ihrer Geschäfts-
abläufe zur Seite. Sie als Unternehmer und DEHOGA-Mitglied 
profitieren von diesem starken Netzwerk. 

Ob Beratung, branchentypische Produkte oder vielfältige Dienst-
leistungen – hier erhalten Sie eine Übersicht mit Ansprechpartnern 
und IHREM persönlichen Vorteil durch Sonderangebote und Ra-
batte für Mitglieder. Dabei geht es, neben dem geldwerten Vorteil, 
auch um den Service und die Zuverlässigkeit unserer Partner, die 
wir sorgfältig für Sie ausgewählt haben. Unsere Partner bringen ein 
hohes Maß an Innovation, Qualität und Know-how mit, was Ihnen 
die Arbeit in Ihrem Unternehmen erleichtert und Ihnen hilft dieses 
voranzubringen.

Damit wir auch in Zukunft Ihre Interessen im Blick haben freuen 
wir uns auch weiterhin auf einen intensiven Austausch mit Ihnen. 
Die enge Zusammenarbeit mit unseren touristischen Partnern und 
anderen Verbänden zahlt sich für die Branche aus, stärkt unser 
Netzwerk und wird auch 2023 eine tragende Säule zur internatio-
nalen Präsentation Sachsens als TOP-Tourismus-Destination sein.

Axel Klein
Geschäftsführer
DEHOGA Sachsen e. V.

Antje Mikoleit
Geschäftsführerin
SAXONIA Fördergesellschaft mbH



1

IN
H

A
LTSVERZEICH

N
IS

Wie kann ich die Vorteile nutzen?

Wenn Sie sich für die Dienstleistung oder das Produkt 
einer unserer Kooperationspartner interessieren, setzen 
Sie sich bitte direkt mit der Firma in Verbindung.

Halten Sie hierfür folgende Angaben bereit:

•	 Name
•	 Betriebsname
•	 Anschrift
•	 DEHOGA-Mitgliedsnummer

Lassen Sie uns wissen, wenn Sie eine der Leistungen 
unserer Partner in Anspruch nehmen. Das hilft uns den 
Mehrwert des Netzwerkes messbar zu machen.

Kategorien:
Versicherungen .................................................. ab S. 6 
Steuer-, Unternehmens & Rechtsberatung ...........  ab S. 11 
Banken & Kreditkarten  ........................................  ab S. 14 
Energie  ...............................................................  ab S. 16
IT & Kommunikation  ...........................................  ab S. 19
Food & Beverage  ................................................  ab S. 27
Textilreinigung  ................................................... ab S. 34
Hygiene & Reinigung  .........................................  ab S. 35
Einrichtung & Zubehör  ....................................... ab S. 38
Schulung & Weiterbildung  .................................. ab S. 44
Touristische Leistungstränger & Verbände  ...............  S. 46
Messen & Veranstaltungen  ..................................... S. 47
Personaldienstleistung  ............................................  S. 48
Entsorgung  ............................................................. S. 49

Klassifizierungen & Zertifikate ...................................  S.  2 
Sonderkonditionen ................................................... S. 3
Ihre DEHOGA-Sachsen Ansprechpartner .................. S. 4
Unsere Leistungen  .............................................. ab S. 50
Index  ....................................................................... S. 52
Impressum  ............................................................... S. 53

Bitte weisen Sie stets auf Ihre 
DEHOGA-Mitgliedschaft und die erwünschte 

Vergünstigung hin!

Noch mehr Partner finden Sie unter: 

 www.dehoga-sachsen.de/profitieren/alle-partner/



2

KL
A

SS
IF

IZ
IE

RU
N

G
EN

 &
 Z

ER
TI

FI
KA

TE



3

SO
N

D
ERKO

N
D

ITIO
N

EN
DEHOGA Shop & DEHOGA Sparbuch

Als Mitglied im DEHOGA profitieren Sie von attraktiven 
Sonderkonditionen. Ob GEMA, Kreditkarten, Automobile, 
Telefon, Internet, Software, Reinigung, Marketing- und 
Vertriebsunterstützung und viele weitere Dienstleistun-
gen. Entdecken Sie jetzt Ihre Vorteile und sparen Sie  
bares Geld.

•	 Bis zu 30 % Nachlass für den Kauf von PKW  
und Nutzfahrzeugen

•	 20 % Nachlass auf GEMA-Gebühren
•	 Mustervorlagen für Verträge jeglicher Art
•	 Informationen zu Entgelttarifverträgen
•	 u.v.m.

GEG Gastronomie Einkaufs GmbH

•	 Beste Kondition durch Bündelung der  
Einkaufsvolumen

•	 Keine Aufnahmegebühr = 100 € Ersparnis
•	 Hohe Rückvergütungsmöglichkeiten
•	 Online Bestellplattform mit Preisvergleich  

(Ampelsystem)
•	 Große Auswahl an Lieferanten
•	 mehr auf Seite 28 und 29



4

IH
RE

 D
EH

O
G

A
-S

AC
H

SE
N

 A
N

SP
RE

CH
PA

RT
N

ER
Ihre Ansprechpartner:innen  

in den Regionen ... 



5

IH
RE D

EH
O

G
A

-SACH
SEN

 A
N

SPRECH
PA

RTN
ER

www.dehoga-sachsen.de

Gemeinsam stark für
das Gastgewerbe ... 



6

VE
RS

IC
H

ER
U

N
G

EN SIGNAL IDUNA 
Umsetzungspartner der hogarenteplus
Neuer Schwung für die Betriebsrente mit der hogarenteplus. Profitieren Sie von den vielen Vorteilen der 
hogarenteplus: Sie zahlen einfach einen Teil Ihres Gehaltes ein und sparen dadurch Steuern und Sozialab-
gaben. Und es kommt noch besser! Ihr Arbeitgeber fördert Ihre hogarenteplus mit einem Arbeitgeberbeitrag 
und einem Zuschuss von 16 Prozent des von Ihnen gewählten Beitrags. 

Erfahren Sie mehr auf www.hogarenteplus.de.

IHR DEHOGA-VORTEIL
Exklusiv für das Hotel- und Gaststättengewerbe

IHR KONTAKT | SIGNAL IDUNA GRUPPE
Serviceteam hoga hogarenteplus@signal-iduna.de	 Telefon: 0231 135 7310
Zielgruppendirektor Christoph Lockemann                  	 Mobil:   0172 517 20 87            
Regionalleiter Frank Zschiedrich                                	 Mobil:   0171 120 4436



7

VERSICH
ERU

N
G

EN

IHR KONTAKT | SIGNAL IDUNA Gruppe
Gebietsdirektion Dresden: Telefon 0351 80802120, gd.dresden@signal-iduna.de; 

Gebietsdirektion Leipzig: Telefon 0341 31985520, gd.leipzig@signal-iduna.de

IHR DEHOGA-VORTEIL
Verbandsmitglieder erhalten einen Nachlass  

in Höhe von 12%. 

SIGNAL IDUNA
Der kompetente Partner  
für das Hotel- und  
Gaststättengewerbe 

Für Ihre Gäste nur das Beste – so sollten Sie es 
auch mit Ihrer Betriebsabsicherung halten. 

Egal ob Hotel, Restaurant oder ein anderer Betrieb 
des Hotel- und Gaststättengewerbes – mit der  
BetriebsPolice select sichern Sie Ihren Betrieb 
ganz individuell gegen alle Risiken ab und wählen 
nur Leistungen, die Sie auch wirklich benötigen. 
Setzen Sie auf ein Versicherungspaket, das immer 
für Sie da ist – ganz nach Ihren Wünschen. 

Weitere Vorteile finde Sie unter: 
signal-iduna.de/hotel-gastronomie.php



BESUCHEN SIE UNS AUCH AUF UNSERER HOMEPAGE
www.lmv.de

8

VE
RS

IC
H

ER
U

N
G

EN

IHR DEHOGA-VORTEIL 
Spezialkonzepte und maßgeschneiderter Schutz  
für Ihr Unternehmen im Hotel- und Gastgewerbe

Ihre LVM-Experten vor Ort für die Versicherung  
von Hotels und Gaststätten

Die LVM Versicherung wurde vor mehr als 125 Jahren als Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit  
gegründet. Im Bereich der Gewerbeversicherungen bieten wir Ihnen günstigen und passgenauen  
Versicherungsschutz und beraten Sie kostenlos in Ihrem Betrieb vor Ort. Vertrauen Sie auf unsere  
Erfahrung, unser Know-how und unsere Spezialkonzepte für Hotel- und Gastronomiebetriebe.

Ihre Vorteile als Hotelier oder Gastronom auf einen Blick:

1.	 Versicherung, Vorsorge, Finanzierung und Leasing – alles aus einer Hand

2.	 Spezialkonzepte und maßgeschneiderter Schutz für Ihr Unternehmen im Hotel- und Gastgewerbe

3.	 Sicherheit durch persönliche Beratung und Service direkt vor Ort

4.	 Spezialisten mit Erfahrung und Know-how im Hotel- und Gastgewerbe

5.	 Schnelle und unbürokratische Hilfe im Schadensfall

6.	 Ausgezeichnete Leistungen vielfach objektiv bestätigt

Ihre Ansprechpartner in der Nähe: 

LK Nordsachsen, Stadt Leipzig,  
LK Leipzig:
Andre Bohmann
Tel.: 0251 702-916733
E-Mail: a.bohmann@lvm.de

LK Zwickau, Stadt Chemnitz,  
Erzgebirgskreis, Vogtlandkreis
Corina Kramer
Tel.: 0251 702-916732
E-Mail: c.kramer@lvm.de

LK Mittelsachsen, LK Meißen, Stadt Dresden, LK Bautzen, 
LK Görlitz, Sächsische Schweiz / Osterzgebirge:
Christian Zehmisch
Tel.: 0251 702-916737
E-Mail: c.zehmisch@lvm.de



9

VERSICH
ERU

N
G

EN

IHR KONTAKT | www.ikk-classic.de | 
Mail: info@ikk-classic.de | IKK Service-Hotline 0800 455 1111,  

kostenlos rund um die Uhr für Sie da.

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Begleitung beim betrieblichen  

Gesundheitsmanagement.

Die IKK classic ist Ihr Partner bei Kranken-
versicherung und betrieblicher Gesundheits-
förderung. Für Ihre Beschäftigten sind wir 
zuverlässiger Krankenversicherer mit über
70 Zusatzleistungen und starkem Service.

Besondere Schwerpunkte setzen wir bei 
Gesundheitsleistungen für Familien und der 
partnerschaftlichen Begleitung unserer Firmen-
kunden bei allen Themen der Sozialversicherung 
und der betrieblichen Gesundheit.

Mit der mittelständischen Wirtschaft und dem 
Handwerk verbinden die IKK classic gemein-
same Wurzeln und eine in Jahrzehnten gewach-
sene Partnerschaft. Seit vielen Jahren arbeiten 
wir auch beim Thema Gesundheit eng mit  
kleineren und mittelständischen Betrieben 
zusammen. Mit den besonderen Anforderungen 
dieser Unternehmen sind wir bestens vertraut. 
Wir bieten deshalb ein flexibles betriebliches 
Gesundheitsmanagement, das sich passgenau 
am Bedarf und den vorhandenen Ressourcen 
der einzelnen Firma ausrichtet.

Ihre Gesundheit. Unser Handwerk.

IKK CLASSIC 03.11.2021 UNBEKANNT Sondermotiv zum BGM DEHOGA Vorteilsbroschüre 200 133 ISOcoated V2

KUNDE DU ET MOTIV MEDIUM BREITE HÖHE PROFIL



10

VE
RS

IC
H

ER
U

N
G

EN

VersicherungsTEAM-Chemnitz - Ihr Team für Hotel und Gastronomie

Für eine persönliche Beratung in Ihrer Nähe stehen wir mit unserem Wissen und unserer Erfahrung zur Verfügung und vertreten als 
Finanz- und Versicherungsmakler Ihre Interessen. Wir sind nicht an Produkte einer Gesellschaft gebunden, sondern beraten Sie im  
Privat- und Firmengeschäft unabhängig entsprechend Ihren Wünschen.

Für Anfragen und im Leistungsfall erhalten Sie innerhalb von 24 Stunden kompetente Auskünfte und Hilfe. Jeder Haushalt verschenkt  
im Durchschnitt 390 € jährlich durch zu teure oder falsche Versicherungen. Bei Gewerbetreibenden ist dieser Betrag deutlich höher.

Nutzen Sie daher unsere unabhängige und kostenlose individuelle Beratung.

www.versicherungsteam-chemnitz.de 

IHR DEHOGA-VORTEIL
Profitieren Sie von unserer unabhängigen,
kostenfreien und individuellen Beratung. 

IHR KONTAKT | VersicherungsTeam Chemnitz
Chemnitzer Str. 41, 09224 Chemnitz, Telefon: 0371 694 95 56,
Mobil: 0163 359 93 29, info@versicherungsteam-chemnitz.de



11

STEU
ER-, U

N
TERN

EH
M

EN
S &

 RECH
TSBERATU

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Profitieren Sie von einer kostenfreien  

Potenzialanalyse.

IHR KONTAKT | www.etl-adhoga.de | adhoga-dresden@etl.de
ETL ADHOGA Dresden GmbH | Steuerberatung für die Hotellerie und Gastronomie,

Rankestraße 35, 01139 Dresden | Tel.: 0351 65601-0 | Fax: 0351 65601-19

ETL ADHOGA bietet insbesondere kleinen und mittelständischen Unternehmen der Hotel-
lerie und Gastronomie eine spezialisierte Steuerberatung, die exakt auf ihre Bedürfnisse 
abgestimmt ist. Darüber hinaus unterstützen wir durch eine branchenspezialisierte Unter-
nehmensberatung bei der Organisationsoptimierung und der Personalplanung.

Grundlage unseres Beratungsansatzes ist die ständige Qualitätssicherung durch bran-
chenspezifische Fortbildung der Steuerberater und Mitarbeiter in unserer Akademie und 
die Kompetenz einer zentralen Steuer- und Rechtsabteilung aus Spezialisten für Sonder-
themen.

Unser Angebot:
Im Rahmen einer kostenfreien Potenzialanalyse können wir grob prüfen, ob sich für Sie 
Steuersparermöglichkeiten in der Gastronomie ergeben. In der Regel stellen wir fest, dass 
nicht auf Hotellerie und Gastronomie spezialisierte Buchhaltungen und Steuererklärungen 
teilweise nicht optimal gestaltet sind.

Ein auf die Hotellerie und Gastronomie spezialisierter Betriebsberater kann Ihnen  
bei diesem ersten Gespräch eventuell betriebswirtschaftliche Optimierungsmöglichkeiten 
aufzeigen.  Als bei dem Bundesamt für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle gelisteter Berater  
können wir für Sie Fördermöglichkeiten in Anspruch nehmen. Im Zuge der Coronakrise sind  
wir beim Bundeministerium für Wirtschaft und Energie für die Anträge zur Überbrückungs- 
hilfe vorlageberechtigt.

Ihr Ansprechpartner

Dipl.-Kfm. (FH) Alexander John, 
Steuerberater 



12

ST
EU

ER
-, 

U
N

TE
RN

EH
M

EN
S 

&
 R

EC
H

TS
BE

RA
TU

N
G

Gastgewerbeunternehmen sind auf den steuerlichen Rat von Spezialist*innen angewiesen: Hält die Betriebsprüfung Ihre Kasse für nicht 
ordnungsgemäß und schätzt zu? Ist die Offene Ladenkasse noch zulässig? Wir sind spezialisiert auf die Beratung von inhabergeführ-
ten Unternehmen des Gastgewerbes. Wir übernehmen berufstypisch Ihre laufende steuerliche Unterstützung, beraten Sie aber auch in 
schwierigen Einzelfrange. 

Dafür verarbeiten wir Ihre Daten digital und mit speziellem Kontenrahmen der Branche. Wir unterstützen Sie auch in laufenden Betriebs-
prüfungen und in daraus folgenden Einspruchs- und Gerichtsverfahren. In Krisenzeiten versorgen wir Sie zeitnah mit wichtigen Infor-
mationen durch unseren Steuerblitz©. Und selbstverständlich unterstützen wir Sie aktiv bei der Antragstellung von staatlichen Überbrü-
ckungshilfen, Wirtschaftshilfen und anderen Fördermitteln - nicht nur während Coronapandemie. 

Unser Beratungsansatz ist weitreichend: Wir unterstützen Sie überdies mit Coaching und Klärungshilfe, basierend auf den Schulz von 
Thun’schen Kommunikationsmodellen.

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.eichhorn-ody-morgner.de 

Steuerprüfungen und andere Krisen gefährden Ihre Existenz!

Eichhorn Ody Morgner Steuerberatungsgesellschaft mbH

09113 Chemnitz	     01796 Pirna	        04275 Leipzig
Schönherrstr. 8	     Gerichtstraße 4a    Brandvorwerkstr. 52-54

Fon 0371 461040
Fax 0371 4610410

office@eichhorn-ody-morgner.de
www.eichhorn-ody-morgner.de 



13

STEU
ER-, U

N
TERN

EH
M

EN
S &

 RECH
TSBERATU

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung

IHR KONTAKT | Ingenieurbüro Achim Krieger
Opelstraße 10, 67661 Kaiserslautern | Telefon 06301 – 703-401|

E-Mail: info@ibkrieger.de 

ARBEITSSCHUTZ | BRANDSCHUTZ | ELEKTROTECHNIK
Das Ingenieurbüro Krieger stellt sich vor.

Arbeitsschutz
Profitieren Sie von unserer langjährigen Berufserfahrung im Bereich Arbeitsschutz. 
Wir erstellen Gefährdungsbeurteilungen und führen sicherheitstechnische Maschinenbewertungen durch.

Brandschutz
Wir erstellen Brandschutzkonzepte und -gutachten, Feuerwehr-, Flucht- und Rettungswegpläne 
gemäß gesetzlichen Vorgaben.

Elektrotechnik
Wir führen Prüfungen der Elektroanlagen nach berufsgenossenschaftlichen Vorschriften 
und der Revisionsklausel des Sachversicherers durch. 



14

BA
N

KE
N

 &
 K

RE
D

IT
KA

RT
EN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Unser Rundum-Sorglos-Paket für Ihren Bedarf  
– wir sind für Sie da.

IHR KONTAKT |  www.volksbank-pirna.de/firmenkunden 
Firmenkundenberatung | vb-pirna@volksbank-pirna.de
Telefon: 03501 53 22 505 | Fax: 03501 53 22 60

Überblick im Banking,

Weitblick im Business.

Wir machen den Weg frei.

Morgen 

kann kommen.

Alles aus einer Hand, unter einem Dach: 
Ausgezeichnete Beratung, persönlicher  
Kontakt und individueller Service: Von  
Geschäftskonto, Firmenkreditkarte und 
Finanzierung über Bezahllösungen,  
Versicherungen, Nachfolge management und 
Mitgliedschaft bis Immobilien, Edelmetalle 
und soziales Engagement – wir sind Ihre Bank 
vor Ort in der Sächsischen Schweiz. Unsere 
Mitarbeiter helfen Ihnen gern weiter.

Wir können 
Payment.

Für die Gastronomie.

Erfüllen Sie die Zahlungs-
wünsche Ihrer Gäste 
mit unseren innovativen 
Lösungen für Ihre Branche.

www.ostsaechsische-sparkasse- 
dresden.de/payment

Weil’s um mehr als Geld geht.



15

BA
N

KEN
 &

 KRED
ITKA

RTEN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Individuelle Kundenberatung durch  

unser Payment-Team.

IHR KONTAKT | www.ostsaechsische-sparkasse-dresden.de
Team Payment Solutions  | Tel.: 0351 455 45678 I Email: gkc@sparkasse-dresden.de 

Wir können 
Payment.

Für die Gastronomie.

Erfüllen Sie die Zahlungs-
wünsche Ihrer Gäste 
mit unseren innovativen 
Lösungen für Ihre Branche.

www.ostsaechsische-sparkasse- 
dresden.de/payment

Weil’s um mehr als Geld geht.



16

EN
ER

G
IE

IHR DEHOGA-VORTEIL
360°-Energieservice mit günstigen Strom- und  
Gaspreisen für das Gastgewerbe. 

IHR KONTAKT | www.ampere.de/dehoga | energie@ampere.de
Energieberatung Zentrale:  
Telefon: 030 28 39 33 800 | Fax: 030 28 39 33 112

Leistungen Energieversorger Vergleichsportale Ampere & DEHOGA

Vergleich aller Tarife / ☑ ☑
Persönliche Ansprechpartner teilweise / ☑
Aussortieren von unseriösen Anbietern / / ☑
Übernahme des Wechselprozesses teilweise ☑ ☑
Klärung in Problemfällen  teilweise / ☑
Professionelle Rechnungsprüfung / / ☑
Kontrolle der Preisanpassungen / / ☑
Automatische Tarifoptimierung / / ☑
Prüfung auf individuelle Netzentgelte / / ☑
Kosten- und Verbrauchsaufstellungen / / ☑

Einfach, unkompliziert und ganz persönlich – so läuft die Zusammenarbeit mit Ampere. Bei uns haben Sie 
immer feste Ansprechpartner, denn wir schalten uns persönlich für Sie ein. Lassen Sie sich jetzt beraten. 

IMMER IM OPTIMALEN GASTRO-ENERGIETARIF. MIT AMPERE!

Torsten Winkler
Großraum Chemnitz 
Tel.: 0152 / 3188 5146
torsten.winkler@ampere.de

Daniel Senf
Großraum Leipzig 
Tel.: 0173 / 8126 530
daniel.senf@ampere.de

Daniel Kuba
Großraum Dresden
Tel.: 0152 / 3188 5183
daniel.kuba@ampere.de

Für Sie 
Vor-Ort!



17

EN
ERG

IE

IHR DEHOGA-VORTEIL
Eine Individuelle Kundenberatung. 

Wir beraten gern.

IHR KONTAKT | www.enviam.de 
envia Mitteldeutsche Energie AG | E-Mail: Geschaeftskunden@enviaM.de |

Telefon: 0800 0 522222

enviaM – Ihr starker Energiepartner

Bei uns sind Sie in guten Händen. Als führender re-
gionaler Energiedienstleister in Ostdeutschland sind 
wir für Sie da – nah, kompetent und servicestark. 

Von der Kooperation, die seit vielen Jahren  
zwischen enviaM, MITGAS und dem DEHOGA 
Sachsen e.V. besteht, können auch Sie durch Ihre 
Mitgliedschaft profitieren. Sie erhalten in unseren 
Rahmenverträgen für die Dauer Ihrer Mitgliedschaft 
attraktive Konditionen auf Ihre Energie- und  
Gaslieferung.

Wünschen Sie eine Beratung, dann wenden Sie sich 
einfach per E-Mail an Geschaeftskunden@enviaM.
de. Alternativ können Sie uns telefonisch unter  
0800 0 522222 kontaktieren. 



18

EN
ER

G
IE

IHR DEHOGA-VORTEIL
kostenlose Erstberatung am Telefon.  

IHR KONTAKT | www.etakonzept.de | info@etakonzept.de
Inhaber Dipl.-Ing. Olaf Güldner, Frauengasse 8, 04539 Groitzsch 
Telefon: 034296 49146 | Fax: 034296 49148

ENERGIEEFFIZIENZ, EMISSIONSREDUKTION  
& ENTSCHEIDUNGSVORLAGE

•	 Energieeffizienzberatung für Gewerbe- und Industriekunden

•	 Individuelle Maßnahmenpakete zur energetischen Nachhaltigkeit 

•	 Erarbeitung und Bewertung von konkreten Schritten zur Erhöhung der Energieeffizienz  

und zur Reduktion von CO2-Emissionen

•	 Transparenz und fundierte Entscheidungsvorlage – in Euro, Kilowattstunden, CO2-Emissionen

•	 Die Mitglieder der DEHOGA erhalten im Rahmen ihrer Mitgliedschaft  

eine kostenlose Erstberatung am Telefon



19

IT &
 KO

M
M

U
N

IKATIO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
20 % Rabatt für Softwarekomponenten  

(gilt für alle Zeiterfassungssysteme von IntraKey).

IHR KONTAKT | www.intrakey.de 
IntraKey technologies AG | Wiener Straße 114-116, 01219 Dresden |

Telefon: 0351 315 58 180 | E-Mail: vertrieb@intrakey.de  

Zeiterfassungssysteme für das Gastgewerbe

Mit den elektronischen Zeiterfassungssystemen von IntraKey lassen sich per Terminal, 
Webbrowser oder mobil per App Arbeitszeiten erfassen und verwalten. Flexible Arbeits-
zeitgestaltung, Gleitzeit und Jahresarbeitszeitkonten werden so ermöglicht.

Die Vorteile:

• Arbeitszeiten- und Abwesenheiten in Echtzeit
• optimierter personeller Aufwand für die Zeiterfassung 
• per Terminal, Webbrowser oder per App
• Abrechnungs- und gesetzeskonform
• Qualität Made in Germany
• Support-Hotline in Dresden

Lösungen für kleine und mittlere Unternehmen: 	
www.intrasuite.eu

Lösungen für große Unternehmen: 		
www.intrakey.de/zeiterfassung

Weitere Informationen unter:  
https://www.dehoga-sachsen.de/profitieren/basis-partner/intrakey/



20

IT
 &

 K
O

M
M

U
N

IK
AT

IO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.netzwerker-dresden.de
Fritz-Meinhardt-Str. 70, 01239 Dresden | ASP: Daniel Steffen,  
Telefon: 0351 42488690 | Email: service@netzwerker-dresden.de

Die Netzwerker-Dresden GmbH bietet Ihnen im Rahmen der DATEV Partnerschaften Hilfe in Folgenden Bereichen:

> M365 - Ihr Office in der Microsoft Cloud

> DATEV Rechnungswesen - Rechnungswesen für Mandanten

> DATEV Lohn Personalwirtschaftssysteme - vielseitige Unterstützung in der Lohnabrechnung

> DATEV PARTNERasp / DATEV Smart-IT - Warum von der Stange kaufen, wenn es auch nach Maß geht?

> DATEV Unternehmen online - digitaler Beleg- und Dokumentenaustausch über das DATEV Rechenzentrum

Fachkompetenz aus einer Hand 

Die Netzwerker-Dresden sind zertifizierter DATEV-Solution & Corporate Partner in Sachsen und 

Umgebung. Wir als DATEV-Partner unterstützen Sie bei der Einführung von DATEV Lösungen.

Unsere Mitarbeiter  entwickeln und zertifizieren sich stetig weiter, um unseren Kunden beratend 

in Programmen und Prozessen bei Seite zu stehen und unseren hohen Qualitätsstandard zu garantieren.

 Knut Mater                                             Jens Fritsche

 



21

IT &
 KO

M
M

U
N

IKATIO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
15 % Rabatt für Dehoga Mitglieder.

IHR KONTAKT | www.hss-leipzig.de
hss - Home Security Systems GmbH | An der Milchinsel 2, 04103 Leipzig |

Telefon: 0341 215400



22

IT
 &

 K
O

M
M

U
N

IK
AT

IO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
Wir beraten Sie gerne unter Beachtung Ihrer individuellen 
Bedürfnisse. Bis zu 10 % Rabatt für DEHOGA-Mitglieder!

IHR KONTAKT | www.axis-kassen.de | Mail: info@axis-kassen.de
AXIS Branchensysteme & Kassentechnik GmbH |  
Frankenberger Str. 216,  09131 Chemnitz | Tel.: 0371 350287

Stationäre & mobile Kassen

Softwarelösungen

Anbindung von Hotelsoftware

Kundenbindungssysteme

Bar- & Kitchenmonitoring

Elektronische Zahlungslösungen

Waagen/Etikettierung

Peripherie/Zubehör

Verbrauchsmaterial

30 Jahre AXIS Kassentechnik –  Mit System zum Erfolg.

Lösungsfindung Verkauf Installation Rund-um-Betreuung

Wir bieten innovative POS-Lösungen



23

IT &
 KO

M
M

U
N

IKATIO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
15 % Rabatt für DEHOGA-Mitglieder inklusive  

kostenfreier Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.fiz-soft.de 
FIZ Soft, Axel Hempelt | Telefon 0351 8422 7773 | E-Mail: info@fiz-soft.de



24

IT
 &

 K
O

M
M

U
N

IK
AT

IO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
10% Rabatt für DEHOGA-Mitglieder, inklusive  
kostenfreier Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.lodgit-hotelsoftware.de 
Lodgit Hotelsoftware GmbH | Industriestr. 95 (Aufgang H), 04229 Leipzig | 
E-Mail: info@lodgit.com | Telefon: 0341 420 69 44



25

IT &
 KO

M
M

U
N

IKATIO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.kassensysteme-dresden.de| 
XETRON Kassensysteme Dresden GmbH | Großenhainer Straße 138,  

01129 Dresden | Telefon: 0351 8470 8999



26

IT
 &

 K
O

M
M

U
N

IK
AT

IO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Social-Media-Erstberatung  
& Sonderkonditionen für Marketingdienstleistungen.

IHR KONTAKT | www.great-innovations.de
Steffen Schuster | Email: kontakt@great-innovations.de |
Telefon: 0179 2409 744 | Augustusweg 86, 01445 Radebeul 



27

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E

IHR DEHOGA-VORTEIL
Sie erhalten auf das HGK-Eintrittsgeld 50 % Rabatt. 

IHR KONTAKT | www.h-g-k.de | Karin Bernhardt, Gebietsleiterin  
PLZ 01, 02, 04, 07-09, 99 & Key-Account-Managerin Digitale Lösungen |  

E-Mail: k.bernhardt@h-g-k.de | Telefon: 0511 37422-185 | Mobil: 0151 15555808  



28

FO
O

D
 &

 B
EV

ER
AG

E

✆



29

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E



30

FO
O

D
 &

 B
EV

ER
AG

E

IHR DEHOGA-VORTEIL
Sie erhalten 10 % Neukundenrabatt.

IHR KONTAKT | CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co. KG
Herr Axel Busch | Niederlassungsleiter Vertrieb | Patterken 2,  

06686 Lützen OT Zorbau | Telefon: 034441 95 9970

Darf’s ein bisschen mehr sein? Mit unseren Premium-
marken MEISTERFRISCH und BEEF CULINAR bieten wir 
Ihnen Rindfl eisch in höchster Qualität – in unseren 
Manufakturen individuell für Sie zerlegt, portioniert und 
veredelt.

Die wichtigste Zutat für Ihr Erfolgsrezept: 
CHEFS CULINAR. Und unsere 25.000 Produkte.

WIR LIEFERN 
RARE & WELLDONE

CHEFS_Ost_DEHOGA Vorteilsheft_22_23.indd   1CHEFS_Ost_DEHOGA Vorteilsheft_22_23.indd   1 09.11.22   08:2309.11.22   08:23IHR DEHOGA-VORTEIL
10 % Neukundenrabatt.

IHR KONTAKT | CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co. KG
Herr Lars Raubold, Verkaufsleiter | Telefon: 034441 95 9970 |  
Patterken 2, 06686 Lützen OT Zorbau

IHR KONTAKT | RATIONAL Deutschland GmbH 
Mike Schneider I Telefon: 0151 4062 4901 I mike.schneider@rational-online.com

Matthias Bracht I Telefon: 0171 4812 146 I m.bracht@rational-online.com



31

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E

IHR KONTAKT | CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co. KG
Herr Lars Raubold, Verkaufsleiter | Telefon: 034441 95 9970 |  
Patterken 2, 06686 Lützen OT Zorbau

IHR DEHOGA-VORTEIL
Wir bieten Ihnen als RATIONAL-Kochsystem Besitzer 

20 % Rabatt auf eine individuelle Betriebsbegleitung.

IHR KONTAKT | RATIONAL Deutschland GmbH 
Mike Schneider I Telefon: 0151 4062 4901 I mike.schneider@rational-online.com

Matthias Bracht I Telefon: 0171 4812 146 I m.bracht@rational-online.com

Individuelle Betriebsbegleitung von RATIONAL. Praktische Umsetzung in Ihrem Betrieb. 
Spezialisten rund um die RATIONAL-Kochsysteme kommen in Ihren Betrieb und analysieren gemeinsam mit Ihnen Ihre aktuelle Küchen-
situation. Anhand der bestehenden RATIONAL-Gargeräte werden zusammen Möglichkeiten erarbeitet, wie Sie Ihre Technik auch im 
Hinblick auf Ihr Speisenangebot optimal nutzen und die Produktion bestmöglich organisieren können, damit Sie und Ihr Team effizi-
ent arbeiten und nebenbei auch noch Energiekosten einsparen können. Sie entscheiden, welche Kernthemen gemeinsam mit einem 
RATIONAL-Spezialisten in Ihrem Betrieb detailliert angeschaut und an welchen Stellen Verbesserungsmöglichkeiten konkret in die Praxis 
umgesetzt werden. RATIONAL trainiert und begleitet dabei gerne Ihr gesamtes Küchenteam in der laufenden Produktion und stellt so 
sicher, dass der iCombi Pro, iCombi Classic, iVario, das SelfCookingCenter, der CombiMaster Plus und das VarioCookingCenter bestmög-
lich eingesetzt werden. Sie und Ihr Team arbeiten damit leichter, effizienter und begeistern Ihre Kunden mit bester Speisenqualität. 

						      	  Weitere Informationen erhalten Sie hier:



32

FO
O

D
 &

 B
EV

ER
AG

E

IHR DEHOGA-VORTEIL
1 Gratis-VE bei Bestellung von 5 VE der  
Produktlinie 100% - nur bis 31.5.2023

IHR KONTAKT | Jörg Lange
E-Mail: jlange@ronnefeldt.com 
Telefon: 0151 1143 8626

5+1 GRATIS AKTION 
NUR BIS ZUM 31. MAI

Entdecken Sie unsere neue Bio-Produktlinie 
100% und sichern Sie sich bis zum 31. Mai 
2023 eine VE gratis.

12 Sorten exzellenter Teegenuss in Bio-Qualität

Verpackung zu 100% biologisch abbaubar, 
recycelbar oder beides

Passendes Bambus-Zubehör zur nachhaltigen 
Präsentation am Gast

IHR KONTAKT | www.behn.de
Michael Rode, Kadekerweg 2, 24340 Eckernförde | Mobil: 0175 4380247 | 

Telefon: 04351 479-0 | E-Mail: michael.rode@behn.de

Königlich Sächsischer 
Hoflieferant von 1877

www.radebergerlikoer.de

 Exzellenz in 
Qualität und Ruf

Der deutsche Premium Kräuterlikör 
mit der langen Tradition.

Radeberger Dest illat ion &  L iqueurfabrik
zu Radeberg über Dresden



33

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E

IHR DEHOGA-VORTEIL
Nach Anmeldung kostenlose Führung/Schulung in der 

Destille für Ihr Team.

IHR KONTAKT | www.behn.de
Michael Rode, Kadekerweg 2, 24340 Eckernförde | Mobil: 0175 4380247 | 

Telefon: 04351 479-0 | E-Mail: michael.rode@behn.de

Königlich Sächsischer 
Hoflieferant von 1877

www.radebergerlikoer.de

 Exzellenz in 
Qualität und Ruf

Der deutsche Premium Kräuterlikör 
mit der langen Tradition.

Radeberger Dest illat ion &  L iqueurfabrik
zu Radeberg über Dresden



34

TE
XT

IL
RE

IN
IG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kurze Lieferzeiten, hauseigene Konfektionierung,  
eigene Stickerei für individuelle Lösungen

IHR KONTAKT | www.braendl.de
Brändl Textil GmbH | Thomas Brändl | Im Innenring 1 (Gewerbegebiet), 09468 Geyer |
Telefon: 037346 6640, Fax: 037346 / 66445 | thomas.braendl@braendl.de

Von der Beratung bis zur Konfektionierung alles aus einer Hand

Die Firma Brändl kann als Produzent von Heimtextilien auf eine 60-jährige Tradition in 
dieser Branche zurückblicken. Wir haben uns in den Produktgruppen Haus-, Heim- 
und Objekttextilien sowie Reinigungstücher und Geschenkartikel  
aus Heimtextilien zu einem Spezialisten entwickelt, der Tradition, Erfahrung  
und modernes Knowhow in diese Produkte einfließen lässt.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

· kurze Lieferzeiten dank hoher Lagerbestände
· hauseigene Konfektionierung
· eigene Stickerei für die individuelle Veredlung Ihrer Textilien
· langjähriges, bewährtes Netzwerk an Dienstleistern und Partnern

Jedes Produkt kann individuell und schnell nach
Kundenwunsch umgesetzt werden.

Das INNOVATIVE SITZKISSEN mit höchstem Sitzkomfort!
schnelltrocknend | luft- und feuchtigkeitsdurchlässig | strapazierfähig

Dank optimaler Luftzirkulation kommt im Sommer niemand ins Schwitzen. Der spe-
zielle Kern des Kissens ist zudem wasserresistent und somit auch nach Regen schnell 
wieder einsatzbereit. Neben einer Vielzahl von Standardfarben können Sie Ihr Kissen 
im eigenen
Design gestalten. Alle Infos auf: www.sitzen-bleiber.de



35

H
YG

IEN
E &

 REIN
IG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Stark im Non Food Bereich. Kostenlose,  

bedarfsgerechte Beratung vor Ort.

IHR KONTAKT | Jennifer-Melissa.Penzel@leipzig.igefa.de
IGEFA Leipzig GmbH & Co KG & IGEFA Dresden GmbH & Co. KG | 

Ansprechpartnerin: Frau Jennifer Penzel | Mobil: 0 160 2209833

SIE KÜMMERN 
SICH UM IHRE 
GÄSTE.

Wir kümmern uns 
um Sie!



36

H
YG

IE
N

E 
&

 R
EI

N
IG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Keine Investition. Null Risiko.  
Wir beraten Sie gerne!

IHR KONTAKT | Winterhalter Deutschland GmbH
Kay Bergner, Fachberater Spültechnik | E-Mail: kay.bergner@winterhalter.de |  
Mobil: 0170  7877 126

PAY PER WASH
Spülen ohne Investition und Risiko. 

Mit Pay per Wash bezahlen Sie nur dann, wenn Ihre Spül-
maschine läuft. Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlicher 
Nutzung, mit einem exakt kalkulierten Preis pro Spül-
gang. Darin sind Maschine, Körbe, Wasseraufbereitung 
und Spülchemie enthalten. Auch eventuell anfallende 
Reparaturen und Kosten für Wartung sind in dem fest-
gelegten Preis inbegriffen. 
 



37

H
YG

IEN
E &

 REIN
IG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
5 % Rabatt für DEHOGA-Mitglieder.

IHR KONTAKT | www.algenmax.de
Algenmax Sachsen-Thüringen eG | Alt-Neundorf 21, 01796 Pirna |  

Tel.: 03501 7107182 | Fax: 03501 7107183 | Mail: office@algenmax-sachsen.de



38

EI
N

RI
CH

TU
N

G
 &

 Z
U

BE
H

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
10 % Rabatt auf www.papstar-shop.de mit dem  
„Partner-Code“ DEHOGA-SN-10 

IHR KONTAKT | www.papstar.com | www.papstar-shop.de
Christoph Stahlhacke | E-Mail: christoph.stahlhacke@papstar.de | 
Telefon: 02441 83 174 | Fax: 02441 835174 | Mobil: 0171 7639516

ANZ_PAP_10-2022_Vorteilsbroschüre_2023.indd   1ANZ_PAP_10-2022_Vorteilsbroschüre_2023.indd   1 27.10.2022   19:13:2027.10.2022   19:13:20



39

EIN
RICH

TU
N

G
 &

 ZU
BEH

Ö
R

IHR KONTAKT | www.papstar.com | www.papstar-shop.de
Christoph Stahlhacke | E-Mail: christoph.stahlhacke@papstar.de | 
Telefon: 02441 83 174 | Fax: 02441 835174 | Mobil: 0171 7639516

ANZ_PAP_10-2022_Vorteilsbroschüre_2023.indd   1ANZ_PAP_10-2022_Vorteilsbroschüre_2023.indd   1 27.10.2022   19:13:2027.10.2022   19:13:20

IHR DEHOGA-VORTEIL
DEHOGA Mitglieder erhalten bei Vorkasse  

einen Nachlass.

IHR KONTAKT | www.cap-cleanair.de
 Susanne Wahl | Altwilschdorf 7, 01109 Dresden | Telefon: 0351 329 019 28 | 

Mobil: +49 151 257 269 64 | E-Mail: s.wahl@cap-cleanair.com

Mobile 
Solarpanele 
& Powerstations

Bezahlbare 
     Unabhängigkeit



40

EI
N

RI
CH

TU
N

G
 &

 Z
U

BE
H

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Beratung und individuelle  
Konzepterstellung
 

IHR KONTAKT | Kenter Müller GmbH | www.kenter-mueller.de
Ihr Robotik-Ansprechpartner: Lutz Müller | Mail: l.mueller@kenter-mueller.de |
Mobil: 0152 02049459 | Telefon: 034292 633556



41

EIN
RICH

TU
N

G
 &

 ZU
BEH

Ö
R

IHR KONTAKT | Kenter Müller GmbH | www.kenter-mueller.de
Ihr Robotik-Ansprechpartner: Lutz Müller | Mail: l.mueller@kenter-mueller.de |
Mobil: 0152 02049459 | Telefon: 034292 633556

IHR DEHOGA-VORTEIL
Wir bieten 2% Sonderkonditionen  

für Verbandsmitglieder.

IHR KONTAKT | www.reichelt-einrichter.com
Manuel Reichelt | Reichelt die Einrichter OHG

info@reichelt-einrichter.com | Telefon: 035055 6830 | Mobil: 0171 7719696

Exklusive Hotel- Objektausstattungen
Beratung – Planung – Einrichtung – unsere Mitarbeiter gehen auf Ihre 
Wünsche ein. In Zusammenarbeit mit objektorientierten Herstellern bie-
ten wir Ihnen das Komplettpaket der Raumausstattung. Nutzen Sie unse-
re Ideen für komplette Raumkonzepte oder für die Einbindung bereits  
vorhandener Einrichtungen.

Sie erhalten für Ihr Haus ein ausgefeiltes Farbkonzept, individuelle 
Lösungen für Vorhänge, Boden, Licht und die Schlagkraft einer modernen 
Polsterei. Sie können sich auf qualitativ hochwertige Produkte verlassen, 
die auch den Anforderungen eines Objektbetriebes auf lange Zeit  
standhalten.

Bei der Objekteinrichtung braucht es besonderes Fingerspitzen-
gefühl, um die perfekte Balance zwischen Ästhetik und Zweck-
mäßigkeit zu finden. Unsere Erfahrung umfasst die Umsetzung 
zahlreicher Hotels und gastronomischer Einrichtungen, deren 
Inhaber unsere Arbeiten im laufenden Betrieb sehr schätzen.
Überzeugen Sie sich von unserer Leistungsfähigkeit.



42

EI
N

RI
CH

TU
N

G
 &

 Z
U

BE
H

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
Das Premium-Kaffeekonzept für die Gastronomie.
Einfach 14 Tage kostenlos testen! 

IHR KONTAKT | www.bohnhaus.com  
Inhaber Andreas Hennig Dipl.-Kfm. | Lagerhofstraße 2, 04103 Leipzig |
Telefon:  0341 6810731 | Mail: info@bohnhaus.com | Mail: info@gsc24.de



43

EIN
RICH

TU
N

G
 &

 ZU
BEH

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
Erhalten Sie 300 € je installiertem  

Ladepunkt für die Elektrikerarbeiten.

IHR KONTAKT | Wirelane GmbH | www.wirelan.de
Christian Theinert | Sales Manager Hospitality & Mobility | 

Mail: christian.theinert@wirelane.com | Telefon: 0171 179 49 38

wirelane.com
Defi ning the rules for
mobility of tomorrow

Der direkteste Weg
zur besten Ladelösung
für Ihre Gäste.
Errichten Sie eine hochmoderne Ladelösung für Ihre 

Gäste und profi tieren Sie von der Mobilitätswende – 

und das bereits für 0 EUR. Sie legen die Kabel, wir 

kümmern uns um den Rest.

Unser Versprechen: Alles aus einer Hand.

HARDWARE SOFTWARE SERVICES



44

SC
H

U
LU

N
G

 &
 W

EI
TE

RB
IL

D
U

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
50 € für DEHOGA-Mitglieder als Amazon-Gutschein 
bei Buchung bis 31.12.2023

IHR KONTAKT | simone.janzen@zaw-leipzig.de
ZAW Zentrum für Aus- und Weiterbildung Leipzig GmbH, Gesellschaft der IHK zu  
Leipzig | Simone Janzen | Telefon: 0341 4686 39 14 

Zukunft Aus Wissen www.zaw-leipzig.de

Zukunft Aus Wissen www.zaw-leipzig.de

bildungshungrig?
Bei uns finden Sie erstklassige  
Weiterbildungen mit IHK-Abschluss.  
Einfach ausprobieren! 



45

SCH
U

LU
N

G
 &

 W
EITERBILD

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Wir beraten Sie kostenfrei im Erstgespräch,  

gern auch bei Ihnen vor Ort.

IHR KONTAKT | WBS RECRUITING INTERNATIONAL | Tel.: 030 221846190  
Simon Löffelmann (Standort Dresden) | Werkstraße 713, 19061 Schwerin |  

Web: wbsrecruiting-international.de | Email: kontakt@wbsrecruiting-international.de 

Sie suchen für Ihr Hotel oder Ihren Gastronomiebetrieb motivierte Mitarbeiter:innen, 
die im Tagesbetrieb fleißig mit anpacken? Dann können Sie auf unsere internationalen 
Azubis und Fachkräfte zählen: von Expert:innen für Systemgastronomie oder Hotellerie 
über Restaurantmanager:innen bis hin zu versierten Köchen und Köchinnen. 

Wir unterstützen Sie als Recruiting-Partner dabei, neue Mitarbeiter:innen im Gastge-
werbe aus dem Ausland zu finden – mitsamt kultureller und sprachlicher  
Eingliederung.

Und das lohnt sich: Die Serviceorientierung in der HOGA-Branche ist in vielen Ländern 
sehr stark ausgeprägt – und auch das Ausbildungsniveau ist exzellent. Mit unseren 
Standorten und Partnern in Asien, Lateinamerika, Afrika und Europa finden wir für Sie 
Kandidat:innen, die zu Ihren Anforderungen passen. Geben Sie internationalen Arbeit-
nehmer:innen diese Chance. Damit Sie Ihre Unternehmensziele erreichen.

Internationale Fachkräfte  
und Auszubildende im  

Gastgewerbe für  
Ihr Unternehmen.



46

TO
U

RI
ST

IS
CH

E 
LE

IS
TU

N
ST

RÄ
G

ER
 &

 V
ER

BÄ
N

D
E

IHR DEHOGA-VORTEIL
News, e-Learnings, Kooperationen...  
Jetzt im Tourismusnetzwerk Sachsen anmelden!

IHR KONTAKT | www.ltv-sachsen.de
Mandy Eibenstein, Referentin Qualität, Innovation & Digitales
Telefon: 0351 49191 20 | E-Mail: eibenstein@ltv-sachsen.de

Vom Tourismusverband bis zum Hotelier - Wir vernetzen alle unter einem Dach
Seit über 30 Jahren repräsentiert der LTV SACHSEN als Dachverband rund 4.500 direkte und indirekte Mitglieder aus dem gesamten 
Dienstleistungssektor. Die breit gefächerte Mitgliederpalette unterstützt dabei, die Interessen des öffentlichen und mittelständisch  
geprägten Tourismus in Sachsen auf allen Ebenen zu vertreten. Wichtiges Anliegen: Eine Tourismuspolitik in Sachsen,  
die auf Wettbewerbsfähigkeit, Qualität und Innovation ausgerichtet ist.

Mit unterschiedlichen Projekten fördern wir den Tourismus und überstützen unsere Mitglieder:

•	 Qualität steigern: ServiceQualität Deutschland gibt wichtige Werkzeuge an die Hand,  
nicht betriebsblind zu werden.

•	 Digital fit: Projektteam „Tourismus 360Grad Digital“ unterstützt praxisnah bei den  
alltäglichen Herausforderungen der Digitalisierung.

•	 Nachwuchs sichern: Kampagne „Tourismustalente für Sachsen“ weckt Neugier  
bei Jugendlichen für Jobs im Tourismus und wirbt für Berufsausbildung.

https://sachsen.tourismusnetzwerk.info

IHR KONTAKT | www.iss-gut-leipzig.de
Email: info@iss-gut-leipzig.de  | Telefon: 0341 678 8060

Der führende Branchentreff 

für Gastronomen und Hoteliers 

in Ostdeutschland erwartet Sie.

5. –  7. NOvember 2023

Liebe Gastro-Profis, 
merken Sie sich 
diesen Termin vor 
und seien Sie dabei!

/issgutleipzig



47

M
ESSEN

 &
 VERA

N
STA

LTU
N

G
EN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Messetickets erhältlich  

beim DEHOGA Sachsen.

IHR KONTAKT | www.iss-gut-leipzig.de
Email: info@iss-gut-leipzig.de  | Telefon: 0341 678 8060

Der führende Branchentreff 

für Gastronomen und Hoteliers 

in Ostdeutschland erwartet Sie.

5. –  7. NOvember 2023

Liebe Gastro-Profis, 
merken Sie sich 
diesen Termin vor 
und seien Sie dabei!

/issgutleipzig



48

PE
RS

O
N

A
LD

IE
N

ST
LE

IS
TU

N
G

EN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Qualifiziertes Personal für Service, Küche,  
Eventbetreuung & Logistik.

IHR KONTAKT | www.team-brenner.de | Telefon: 0341 2154 750
Eventbetreuung: Nicole Sanchez, nicole.sanchez@teambrenner.de
Service, Küche, Logistik: Stefan Allnoch, stefan.allnoch@teambrenner.de

FFüürr  SSiiee  ggaannzz  nnaahh  aamm  GGaasstt
IHR KONTAKT | www.kanal-tuerpe-gruppe.de

Kanal-Türpe Döben GmbH & Co. KG | Niederlassung Leipzig | Stöhrerstr. 8,  
04347 Leipzig | Telefon: 0341-30873700  | E-Mail: info@kt-leipzig.de



49

EN
TSO

RG
U

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL | 
Als Neukunde erhalten Sie einen Gutschein  

in Höhe von 10 EUR.

IHR KONTAKT | www.kanal-tuerpe-gruppe.de
Kanal-Türpe Döben GmbH & Co. KG | Niederlassung Leipzig | Stöhrerstr. 8,  

04347 Leipzig | Telefon: 0341-30873700  | E-Mail: info@kt-leipzig.de

Kanal-Türpe-Gruppe - Ihr Spezialist für  
Abwassersysteme und Fettabscheideranlagen

Die Kanal-Türpe-Gruppe ist eine erfolgreiche mittelständische  
Unternehmensgruppe. Sie bietet maßgeschneiderte, technisch ausgereifte 
und zertifizierte Serviceleistungen im Bereich Fettabscheideranlagen sowie 
Rohrreinigung und –sanierung an.

Unsere Leistungen:

•	 Entleerung, Reinigung und Entsorgung von Fettabscheiderinhalten
•	 Jährliche Wartung und 5jährige Generalinspektion
•	 Sanierung Ihrer Fettabscheideranlage 
•	 Reinigung/TV-Befahrung und Sanierung Ihrer Grundleitungen

Im Dienste der Kunden und des Umweltschutzes setzt das sächsische  
Familienunternehmen auf innovative Technologien und intelligente  
Lösungen. Mit modernster Umwelttechnik, hochspezialisierten Fahrzeugen 
und qualifizierten Mitarbeitern.

Kanal-Türpe-Gruppe: Für eine saubere Umwelt!



50

U
N

SE
RE

 L
EI

ST
U

N
G

EN
So motivieren & qualifizieren Sie Ihre Mitarbeiter richtig. 

Unsere Seminarangebote im Überblick
Saxonia Bildungsgutschein
Belohnen Sie Ihre Mitarbeiter mit unserem Wertgutschein für Bildung!  
Erhältlich und einlösbar innerhalb eines Jahres für unsere Seminarreihe!

Individuelle Seminarangebote
Ihr Seminarbedarf ist noch nicht dabei? Sprechen Sie  
uns an, wir erstellen und organisieren Ihnen ein individuelles Angebot!

So erreichen Sie uns:
SAXONIA Fördergesellschaft mbH, Tharandter Straße 5, 01159 Dresden, Tel. 0351 4289520, 
E-Mail info@saxonia-gastgewerbe.de, Web: bildung.dehoga-sachsen.de

Beispiele für Schulungen:

Service-Training / Servicegrundlagen Teil I
Servicegrundlagen – das Know-how für Berufsneulinge 
und Quereinsteiger. Alle Service- & Getränke-Grundregeln 
in einem Training. 

„Online Bewertungen – Fluch oder Segen?“ 
Reklamations- und Beschwerdemanagement  
richtig gemacht.

Das Gastgespräch – erfolgreich verkaufen  
und Gäste positiv beeinflussen
Alle Grundlagen der Gesprächsführung, Umgang  
mit Gästebeschwerden.

Kalkulation in der Gastronomie - 
Gewinn zu niedrig? Geld verdienen mit Kalkulation  
in der Gastronomie! 

Weinseminar für Mitarbeiter in Gastronomie  
und Hotellerie
Auffrischen des Basiswissens, Vertiefung des Wissens  
rund um den Wein.

e-EXPERT
e-Mobilität für Gäste erlebbar machen,  
Konzepterstellung für den eigenen Betrieb,  
Info-Paket und Probefahrt.



51

U
N

SERE LEISTU
N

G
EN

 

 

 

DDRRIINNGGEENNDD  
GGEESSUUCCHHTT  

TTeeaammlleeiitteerr  zzuurr  BBeettrreeuuuunngg  uunnsseerreerr    

110000  MMiinniikkööcchhee  iinn    

ssääcchhssiisscchheenn  OObbeerrsscchhuulleenn  uunndd  GGyymmnnaassiieenn  

 

 

 

 

 

 

 

 

BBeelloohhnnuunngg  wwiirrdd  ggaarraannttiieerrtt!! Bitte melden bei  

SAXONIA Fördergesellschaft mbH 

TTeell..  00335511  442288  9955  2200    

EEmmaaiill  iinnffoo@@ssaaxxoonniiaa--ggaassttggeewweerrbbee..ddee  



52

IN
D

EX

Algenmax Sachsen-Thüringen eG ........................................ 37 
Ampere AG ......................................................................... 16
AXIS Branchensysteme & Kassentechnik GmbH ................. 22 
Brändl Textil GmbH ............................................................. 34
CAP Clean Air Products ...................................................... 39 
CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co. KG ................................. 30 
Eichhorn Ody Morgner Steuerberatungsgesellschaft mbH .... 12 
Envia Mitteldeutsche Energie AG ......................................... 17 
Etakonzept ......................................................................... 18 
ETL ADHOGA ......................................................................  11 
FIZ soft .............................................................................. 23
Gastro Service  .................................................................. 42 
GEG Gastronomie Einkaufs GmbH Sachsen  ..................... 28-29 
HGK Hotel- und Gastronomie-Kauf eG ............................... 27 
HSS Home Security Systems  ..................................................  21 
IBK Ingenieurbüro Krieger  ................................................... 13
IGEFA  ................................................................................. 35 
IKK classic .......................................................................... 9 
IntraKey Technologies AG   .................................................... 19
J. T. Ronnefeldt KG ............................................................. 32 
Kanal-Türpe Döben GmbH &Co. KG  .................................... 49

Kenter Müller GmbH  ............................................................ 40
Leipziger Messe GmbH  ........................................................ 47 
Lodgit Hotelsoftware GmbH .............................................. 24 
LTV Sachsen e. V.  ..................................................................  46
LVM Versicherung	  ...............................................................      8
Netzwerkpartner Sachsen ................................................... 20 
Ostsächsische Sparkasse Dresde .......................................... 15 
PAPSTAR GmbH  ...................................................................  38 
RATIONAL Deutschland GmbH ........................................... 31
Reichelt die Einrichter OHG ................................................ 41
GI Great Innovations UG ......................................................  26
Signal Iduna Lebensversicherung a.G.  ................................. 6-7 
TEAM Brenner Personalkonzepte GmbH  ..............................  48
Versicherungsteam Chemnitz  .............................................. 10 
Volksbank Pirna eG ............................................................14 
Waldemar Behn GmbH ....................................................... 33
WBS Training AG ................................................................ 45 
Winterhalter Deutschland GmbH   ........................................  36 
Wirelane GmbH ................................................................. 43 
Xetron Kassensysteme Dresden GmbH  ............................... 25
ZAW - Zentrum für Aus- und Weiterbildung Leipzig ............. 44 
	

Index von A bis Z 
In alphabetische Reihenfolge .................................... Seite

Noch mehr Partner finden Sie auf unserer Homepage:  https://www.dehoga-sachsen.de/profitieren/alle-partner/



Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.

Empfehlen Sie uns! 
Ihr Lieferant, Lieblingseinrichter, Haus-und Hofhandwerker, Rundumversicherer, Personaltrainer
ist noch nicht dabei? Dann werden Sie gleich aktiv und empfehlen ihm unser Netzwerk oder uns Ihren Partner. 

Ich freue mich auf Ihre Empfehlungen:  
Antje Mikoleit
E-Mail: mikoleit@dehoga-sachsen.de
Telefon: 0351 4289512

IMPRESSUM 
SAXONIA Fördergesellschaft mbH
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Telefon: 0351 4289520
Internet: www.saxonia-gastgewerbe.de
E-Mail: info@saxonia-gastgewerbe.de

Bildnachweise:
(falls nicht firmeneigenes Material)
DEHOGA Bundesverband e. V. und
PeopleImages.com

Die Broschüre ist vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 gültig.



Franziska Luthardt und das Vertriebsteam beraten Sie gern:

Franziska Luthardt
DEHOGA Sachsen e.V.	
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Tel.: 0351 4289510
Mobil: 0172 6659174
E-Mail: luthardt@dehoga-sachsen.de

www.dehoga-sachsen.de


